1

２０１７年７月２０日

各 位

 会 社 名 伊勢化学工業株式会社

 代表者名 代表取締役兼社長執行役員 藤野 隆

  （コード：４１０７、東証第２部）

 問合せ先 取締役兼管理本部長 小林 正昭

  （TEL．０３－３２４２－０５２０）

２０１７年１２月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０１７年２月２日に公表しました２０１７年１２月期第２四半期（累

計）及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１） ２０１７年１２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（２０１７年１月１日～２０１７年６月３０日)

（２） ２０１７年１２月期通期連結業績予想数値の修正

（２０１７年１月１日～２０１７年１２月３１日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,800 150 150 50 1.96

今回修正予想(Ｂ) 6,826 80 85 △18 △0.72

増減額(Ｂ－Ａ) 26 △69 △64 △68

増減率(％) 0.4 △46.6 △43.0 －

(ご参考)前期実績

(２０１６年１２月期

第２四半期)

7,471 691 683 436 17.09

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,000 400 400 150 5.88

今回修正予想(Ｂ) 14,000 200 200 △70 △2.74

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △200 △200 △220

増減率(％) 0.0 △50.0 △50.0 －

(ご参考)前期実績

(２０１６年１２月期)
14,219 1,071 1,068 705 27.65

2

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の業績については、ヨウ素及び天然ガス事業において、当社の米国子会社

で荒天の影響等により操業度が低下したこと、また、設備修繕費用が発生したことから、各段階利

益では当初予想を下回る見込みとなりました。

２０１７年１２月期通期連結業績予想については、上記に加え、ヨウ素及び天然ガス事業におい

て、商品構成の想定との差異もあり、各段階利益では当初予想を下回る見込みとなりました。

以 上